关于公示 2023 年推荐免试攻读研究生（含直博生）
拟录取名单的公告

根据《关于做好接收 2023 年推荐免试攻读研究生（含直博生）

工作的通知》（师大研〔2022〕31 号），经各学院组织复试考核，我

校拟录取 2023 年推荐免试攻读研究生 145 名（含直博生 1 名）。

现将拟录取名单予以公示。如有异议，请以书面、电话或电子

邮件的形式在公示期间反映，要求实事求是，提倡署真实姓名。

公示时间：2022 年 10 月 11 日至 2022 年 10 月 24 日。

联系方式：

校研究生院：0591-22867434，yzb@fjnu.edu.cn；

校纪委（监察专员办公室）：0591-22867115，jw@fjnu.edu.cn。

附件：福建师范大学 2023 年推荐免试攻读研究生（含直博生）

拟录取名单

福建师范大学研究生院

2022 年 10 月 11 日

mailto:yzb@fjnu.edu.cn

— 1 —

附件：

福建师范大学 2022 年推荐免试攻读研究生
（含直博生）拟录取名单

序号 学院 专业 姓名 备注

001 001 经济学院 020100 理论经济学 韦卓翔 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

002 001 经济学院 020100 理论经济学 林海丽
003 001 经济学院 020100 理论经济学 刘媛
004 001 经济学院 020100 理论经济学 肖绮淇

005 001 经济学院 020100 理论经济学 王英华 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

006 001 经济学院 020200 应用经济学 刘桢
007 001 经济学院 025400 国际商务 何佳敏
008 001 经济学院 025400 国际商务 黄丝涛

009 003 马克思主义学院 030505 思想政治教育 郑筱童 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

010 003 马克思主义学院 030505 思想政治教育 闫磊峰 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

011 003 马克思主义学院 030505 思想政治教育 连舒杨 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

012 003 马克思主义学院 045102 学科教学（思政） 陈德铭

013 003 马克思主义学院 045102 学科教学（思政） 刘思婉 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

014 003 马克思主义学院 045102 学科教学（思政） 郭晓雪 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

015 004 法学院 030105 民商法学 王小淞

016 004 法学院 030105 民商法学 杨蕙菁 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

017 004 法学院 030105 民商法学 林昌锋 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

018 005 教育学院 040105 学前教育学 陈育婷 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

019 005 教育学院 045114 现代教育技术 黄哲娴 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

020 006 体育科学学院 040301 体育人文社会学 李晓
021 006 体育科学学院 040302 运动人体科学 肖晓歌

022 006 体育科学学院 040303 体育教育训练学 钟远鸣 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

023 006 体育科学学院 040303 体育教育训练学 郑章辰 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

024 006 体育科学学院 040303 体育教育训练学 叶思典
025 006 体育科学学院 045201 体育教学 林文烨
026 006 体育科学学院 045201 体育教学 苏钰杰
027 006 体育科学学院 045202 运动训练 梅乐寒

028 007 文学院 045103 学科教学（语文） 傅煜 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

029 007 文学院 045103 学科教学（语文） 徐晓茹

— 2 —

序号 学院 专业 姓名 备注

030 007 文学院 045103 学科教学（语文） 王方 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

031 007 文学院 045103 学科教学（语文） 赵少晴 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

032 007 文学院 045103 学科教学（语文） 蒋琲琲 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

033 007 文学院 045103 学科教学（语文） 隋雨鑫 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

034 007 文学院 045103 学科教学（语文） 王嘉欣 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

035 007 文学院 045103 学科教学（语文） 林淑怡 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

036 007 文学院 050103 汉语言文字学 陈琳
037 007 文学院 050106 中国现当代文学 刘子超

038 007 文学院 050106 中国现当代文学 黄依林 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

039 007 文学院 050106 中国现当代文学 刘晨宇

040 007 文学院 050108 比较文学与世界
文学 刘璐翎

041 008 心理学院 045116 心理健康教育 曾若珩 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

042 008 心理学院 045116 心理健康教育 陈怡静 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

043 009 教师教育学院 045115 小学教育 朱杭 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

044 009 教师教育学院 045115 小学教育 丁大泉 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

045 009 教师教育学院 045115 小学教育 廖云 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

046 009 教师教育学院 045115 小学教育 张涛 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

047 009 教师教育学院 045115 小学教育 林天宇 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

048 009 教师教育学院 045115 小学教育 陈世贤 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

049 009 教师教育学院 045115 小学教育 邱子航 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

050 009 教师教育学院 045115 小学教育 张权健 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

051 009 教师教育学院 045115 小学教育 陈少芳

052 009 教师教育学院 045115 小学教育 陈伟煌 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

053 009 教师教育学院 045115 小学教育 张汉杰 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

054 009 教师教育学院 045115 小学教育 林明翰 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

055 009 教师教育学院 045115 小学教育 林余孟 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

056 009 教师教育学院 045115 小学教育 陈俊融 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

057 009 教师教育学院 045115 小学教育 李政茂 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

058 009 教师教育学院 045115 小学教育 王菲菲

059 009 教师教育学院 045115 小学教育 杨诚威 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

— 3 —

序号 学院 专业 姓名 备注

060 009 教师教育学院 045115 小学教育 吴炳坤 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

061 009 教师教育学院 045115 小学教育 蔡炜壕 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

062 009 教师教育学院 045115 小学教育 林海鑫 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

063 009 教师教育学院 045115 小学教育 罗林 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

064 009 教师教育学院 045115 小学教育 曹兴强 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

065 009 教师教育学院 045115 小学教育 陈佳鹏 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

066 009 教师教育学院 045115 小学教育 黄涛 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

067 009 教师教育学院 045115 小学教育 陈愈杰 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

068 009 教师教育学院 045115 小学教育 吴梓进 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

069 009 教师教育学院 045115 小学教育 颜东昕 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

070 009 教师教育学院 045115 小学教育 蔡一旭 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

071 009 教师教育学院 045115 小学教育 姚恩聪 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

072 009 教师教育学院 045115 小学教育 叶艺鹏 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

073 009 教师教育学院 045115 小学教育 黄浩辰 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

074 009 教师教育学院 045115 小学教育 梁培灿 “农村学校教育硕士师
资培养计划”

075 011 外国语学院 045108 学科教学（英语） 郑静琳 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

076 011 外国语学院 045108 学科教学（英语） 肖庄卉 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

077 011 外国语学院 045108 学科教学（英语） 黄安麒 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

078 011 外国语学院 045108 学科教学（英语） 曾美萍 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

079 012 音乐学院 130200 音乐与舞蹈学 曾奕佳
080 012 音乐学院 130200 音乐与舞蹈学 粟子健
081 012 音乐学院 130200 音乐与舞蹈学 黄可盈
082 012 音乐学院 130200 音乐与舞蹈学 林盟嘉
083 012 音乐学院 130200 音乐与舞蹈学 孔令怡
084 012 音乐学院 130200 音乐与舞蹈学 谢欣
085 012 音乐学院 130200 音乐与舞蹈学 罗安琪
086 012 音乐学院 130200 音乐与舞蹈学 潘怡暄
087 012 音乐学院 135101 音乐 张梦佳
088 012 音乐学院 135101 音乐 卢星池
089 012 音乐学院 135101 音乐 谢真开

090 012 音乐学院 135101 音乐 赖志彬 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

091 012 音乐学院 135101 音乐 游信德
092 012 音乐学院 135101 音乐 方茹雪
093 012 音乐学院 135101 音乐 刘心源

— 4 —

序号 学院 专业 姓名 备注

094 012 音乐学院 135101 音乐 陈玥
095 012 音乐学院 135101 音乐 黄镕韬
096 012 音乐学院 135101 音乐 黄新烨
097 012 音乐学院 135101 音乐 欧泓柽
098 012 音乐学院 135106 舞蹈 石怡
099 013 美术学院 130400 美术学 曾心怡
100 013 美术学院 130500 设计学 蔡慧
101 013 美术学院 135107 美术 张锦茹
102 013 美术学院 135107 美术 韩佳婧
103 013 美术学院 135108 艺术设计 佘千瑶
104 013 美术学院 135108 艺术设计 郑楠祥

105 013 美术学院 135108 艺术设计 黄多纳 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

106 013 美术学院 135108 艺术设计 蔡雅琼

107 014 社会历史学院 045109 学科教学（历史） 陈楚涵 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

108 014 社会历史学院 045109 学科教学（历史） 张丽珍 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

109 014 社会历史学院 045109 学科教学（历史） 陈子尧 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

110 014 社会历史学院 045109 学科教学（历史） 陈希凡 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

111 014 社会历史学院 045109 学科教学（历史） 李雅萍 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

112 014 社会历史学院 120500 图书情报与档案
管理 章宇乐

113 015 数学与统计学院 045104 学科教学（数学） 陈艺娟 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

114 015 数学与统计学院 045104 学科教学（数学） 杜嘉慧 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

115 015 数学与统计学院 045104 学科教学（数学） 杨敏 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

116 016 物理与能源学院 045105 学科教学（物理） 许芯怡 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

117 016 物理与能源学院 045105 学科教学（物理） 蔡美婷 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

118 016 物理与能源学院 045105 学科教学（物理） 周璐璐 “本硕一体化”卓越中学
教师培养计划

119 021 化学与材料学院 045106 学科教学（化学） 吴惠芳 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

120 021 化学与材料学院 045106 学科教学（化学） 刘佳丽 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

121 021 化学与材料学院 045106 学科教学（化学） 黄玲玲 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

122 021 化学与材料学院 045106 学科教学（化学） 郑凌怡 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

123 021 化学与材料学院 045106 学科教学（化学） 叶心汝 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

124 021 化学与材料学院 080500 材料科学与工程 陈润兰

125 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 045110 学科教学（地理） 唐凤林

126 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 045110 学科教学（地理） 任淑芬

127 024 地理科学学院、碳中 045110 学科教学（地理） 张雨玲 “高素质复合型硕士层

— 5 —

序号 学院 专业 姓名 备注

和未来技术学院 次高中教师培养计划”

128 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 045110 学科教学（地理） 陈慧如 “高素质复合型硕士层

次高中教师培养计划”

129 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 045110 学科教学（地理） 王小珍 “高素质复合型硕士层

次高中教师培养计划”

130 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 045110 学科教学（地理） 陈斐妍 “高素质复合型硕士层

次高中教师培养计划”

131 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 045110 学科教学（地理） 郑茵慧 “高素质复合型硕士层

次高中教师培养计划”

132 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 070501 自然地理学 傅贺菁

133 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 070501 自然地理学 王熠 第25届(2023-2024年

度)研究生支教团

134 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 070502 人文地理学 何映红

135 024 地理科学学院、碳中
和未来技术学院 071300 生态学 陈祎麦

136 025 生命科学学院 045107 学科教学（生物） 吴晨游

137 025 生命科学学院 045107 学科教学（生物） 冉锦秀 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

138 025 生命科学学院 045107 学科教学（生物） 曾静宁 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

139 025 生命科学学院 045107 学科教学（生物） 李建斌 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

140 025 生命科学学院 045107 学科教学（生物） 孔思美 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

141 025 生命科学学院 045107 学科教学（生物） 王畅 “高素质复合型硕士层
次高中教师培养计划”

142 026 传播学院 050300 新闻传播学 施明华

143 026 传播学院 055200 新闻与传播 庄羽欣 第25届(2023-2024年
度)研究生支教团

144 027 计算机与网络空间
安全学院 083900 网络空间安全 林晓聪 第25届(2023-2024年

度)研究生支教团

145 023 环境与资源学院、碳
中和现代产业学院 070300 化学 袁紫微 直博生